
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 3048/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Cinquegrana Jessica

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI ALLE DR.SSE VURRO 
NICOLETTA, BIANCHI DANIELA E BRUNI CLAUDIA, IN QUALITÀ DI 
PSICOTERAPEUTE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DAL TITOLO 
“FONDO PER LA PROMOZIONE DEL BENESSERE E DELLA PERSONA 
FINALIZZATO A FAVORIRE L’ACCESSO AI SERVIZI PSICOLOGICI”, 
FINANZIATO DA REGIONE LOMBARDIA, PER ATTIVITA’ DA SVOLGERSI 
PRESSO LA S.C. PSICOLOGIA CLINICA, AFFERENTE AL DIPARTIMENTO DI 
SALUTE MENTALE E DELLE DIPENDENZE, COSTO TOTALE € 64.509,70=.

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate le seguenti disposizioni normative:

1. l’art. 7, comma 5 bis del D.lgs. 165/2001;
2. l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, in attuazione del 

quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in presenza dei presupposti 
elencati ai punti a),b),c) e d) del medesimo articolo;

3. l’art. 7, comma 6 bis del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni che impone 
l’obbligo alle pubbliche amministrazioni di disciplinare e pubblicizzare, secondo i propri ordinamenti 
le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione;

Richiamata  la deliberazione n. 2715 del 25.11.2022 con la quale è stato indetto avviso pubblico per 
l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di professionisti esterni per il Progetto dal titolo “Fondo 
per la promozione del benessere e della persona finalizzato a favorire l’accesso ai servizi psicologici”, 
finanziato da Regione Lombardia, da realizzarsi presso  il Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze, 
dalla data di stipula del contratto fino al 18.12.2022, come segue:

 Progetto 1) TITOLO PROGETTO: “Fondo per la promozione del benessere e della persona 
finalizzato a favorire l’accesso ai servizi psicologici” - Dipartimento Salute mentale e delle 
Dipendenze – S.C. Psicologia Clinica, con 3 professionisti in possesso della Laurea in Psicologia e 
specializzati in Psicoterapia, con esperienza in contesti sanitari con pazienti 
oncologici/caregiver/adolescenti o giovani adulti, per n. 4 accessi settimanali cadauno (per 
massimo n. 18 ore settimanali di attività cadauno) e per almeno 500 prestazioni complessive 
annuali; CODICE AVVISO: DSM-3PSICOL –PR.BENESSERE - 1)

Dato atto che per l’espletamento del suindicato avviso pubblico è stata composta la seguente Commissione 
esaminatrice:

Presidente: Prof.ssa E.A.M. Vegni, Direttore S.C. Psicologia Clinica;
Componente: Dr.ssa R. Lamberti, Psicologo c/o S.C. Psicologia Clinica;
Componente: Dr. I. Fossati – Psicologo c/o S.C. Psicologia Clinica;
Segretario verbalizzante Sig.ra L. Montanaro – con qualifica professionale di Coll. Amm.vo Esp.– in 
servizio presso la S.C. Psicologia Clinica.

Preso atto delle candidature pervenute, tramite apposite domande all’Ufficio Protocollo dell’Asst, registrate 
con atti n. 724/2022, da parte di professionisti esterni in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti nel 
bando, di cui al Progetto sopra indicato e relativo alla figura professionale di Psicologo-Psicoterapeuta, come 
segue:

 Dr.ssa DORANGRICCHIA PATRIZIA,   prot. 37843
 Dr.ssa IANNELLO CATERINA,              prot. 37863;
 Dr.ssa SALVATI ROSANNA,                 prot. 38167;
 Dr.ssa MILAZZO NICOLETTA,              prot. 38243;
 Dr.ssa VURRO NICOLETTA,                 prot. 38286;
 Dr.      BENZONI GUIDO,                       prot. 38298;
 Dr.ssa RUGGIERI LAURA,                     prot. 38364;
 Dr.ssa ROSSI FEDERICA,                       prot. 38436;
 Dr.ssa GORLA ROBERTA MONICA,     prot. 38443;
 Dr.ssa CURATOLO ROSSANA,              prot. 38504;
 Dr.ssa POLITI GIULIANA,                      prot. 38513;

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

 Dr.ssa FRANCHINI MATILDE,               prot. 38523;
 Dr.ssa PAPADIA SARA,                          prot. 38531;
 Dr.ssa PERONACE FRANCOISE ELSA, prot. 38541;
 Dr.      GAGLIARDI ALESSIO,               prot. 38550;
 Dr.ssa BERRETTA ELENA,                    prot. 38557;
 Dr.ssa LIGUORI FRANCESCA,              prot. 38560- 38657;
 Dr.ssa TESORO VINCENZA,                  prot. 38566;
 Dr.ssa BESANA ALESSIA,                      prot. 38572;
 Dr.ssa CASILE GIUSEPPINA,                 prot. 38576;
 Dr.ssa GIURSO GUENDALINA,             prot. 38578- 38661;
 Dr.ssa MUCCIOLI MILENA,                   prot. 38586;
 Dr.ssa BIANCHI DANIELA,                   prot. 38589:
 Dr.ssa BRUNI CLAUDIA,                       prot. 38659;
 Dr.ssa SAMMARTANO GRETA,            prot. 38666;
 Dr.ssa PASINI CHIARA,                         prot. 38679;
 Dr.ssa GHIRINGHELLI ARIANNA,        prot. 38683.

Considerato che la Commissione Esaminatrice preposta si è riunita in data 13.12.2022 per valutare le domande 
pervenute tramite valutazione dei titoli e colloquio, prendendo atto altresì che le Dr.sse Dorangricchia Patrizia, 
Salvati Rosanna, Milazzo Nicoletta, Benzoni Guido, Rossi Federica, Gorla Roberta M., Papadia Sara, Gagliardi 
Alessio, Berretta Elena, Liguori Francesca, Casile Giuseppina, Muccioli Milena, Sammartano Greta, Pasini 
Chiara e Ghiringhelli Arianna non si sono presentati al colloquio, risultando pertanto rinunciatari alla selezione;

Atteso che la Commissione ha dichiarato idonei tutti i candidati presenti alla selezione, ed ha approvato la 
seguente graduatoria di merito:

1. Dr.ssa VURRO NICOLETTA punti 50/50;
2. Dr.ssa BIANCHI DANIELA punti 49/50;
3. Dr.ssa BRUNI CLAUDIA punti 48/50;
4. Dr.ssa TESORO VINCENZA punti 47/50;
5. Dr.ssa PERONACE FRACOISE punti 46/50;
6. Dr.ssa IANNELLO CATERINA punti 44/50;
7. Dr.ssa POLITI GIULIANA punti 43/50;
8. Dr.ssa RUGGIERI LAURA punti 42/50;
9. Dr.ssa BESANA ALESSIA punti 41/50;
10. Dr.ssa GIURSO GUENDALINA punti 40/50;
11. Dr.ssa FRANCHINI MATILDE punti 39/50;
12. Dr.ssa CURATOLO ROSSANA punti 38/50;

Dato atto che la Commissione propone altresì, come indicato nel verbale agli atti, l’affidamento e la 
realizzazione del progetto dal titolo “Fondo per la promozione del benessere e della persona finalizzato a 
favorire l’accesso ai servizi psicologici” alla 1° classificata, Dott.ssa Vurro Nicoletta - nata il 28/02/1989 ed  
alla 2° classificata Dr.ssa Bianchi Daniela -  nata il 21/08/1962 ed alla 3° classificata Dott.ssa Bruni Claudia 
nata il 06/02/1983, a far tempo dal 19.12.2022 e fino al 18.12.2023, per n. 18 ore settimanali di attività 
cadauna, da svolgersi presso la S.C. Psicologia Clinica dell’Asst Santi Paolo e Carlo,  come da allegato 1) parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Dato atto che gli incarichi di che trattasi, potranno essere oggetto di recesso anticipato da parte dell’ASST per 
mancato o minore riconoscimento dei finanziamenti, fermo restando che, in caso di recesso, è fatto salvo il 
pagamento delle attività già espletate dalla professionista fino alla data del recesso stesso;

Pagina 3 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Atteso altresì che i collaboratori, non sono in alcun modo parte dell’organico dell’Azienda ed i rapporti di 
lavoro non sono di tipo subordinato, né possono trasformarsi in nessun caso in rapporti di lavoro subordinato a 
tempo indeterminato e le attività oggetto dell’incarico a progetto saranno svolte con l’utilizzo di 
apparecchiature o mezzi, messi a disposizione dall’Azienda;

Dato atto che il costo totale derivante dal presente provvedimento pari a € 64.509,70=, verrà imputato sul 
conto 3F070900 “Compensi a consulenti su Progetti Regionali ”- CDC 103040401, Bilancio d’esercizio 2022-
2023, meglio descritto nell’allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, come segue:

 Bilancio 2022 €   2.687,90= - autorizzazione di spesa n. 2022002934;
 Bilancio 2023 € 61.821,79=;

Su proposta del dirigente Responsabile della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della SC Bilanci, Programmazione finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione del costo e della SC Affari Generali e Legali in ordine alla 
regolarità della formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per i motivi di cui in premessa indicati e che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto che con verbale del 13.12.2022 la Commissione Esaminatrice in esito ai colloqui 
sostenuti ed alla valutazione dei titoli ed esperienze professionali maturate dai candidati partecipanti 
all’Avviso Pubblico in qualità di Psicologo-Psicoterapeuta, dichiara idonei tutti i candidati presenti alla 
selezione, approvando la seguente graduatoria di merito:

1. Dr.ssa VURRO NICOLETTA punti 50/50;
2. Dr.ssa BIANCHI DANIELA punti 49/50;
3. Dr.ssa BRUNI CLAUDIA punti 48/50;
4. Dr.ssa TESORO VINCENZA punti 47/50;
5. Dr.ssa PERONACE FRACOISE punti 46/50;
6. Dr.ssa IANNELLO CATERINA punti 44/50;
7. Dr.ssa POLITI GIULIANA punti 43/50;
8. Dr.ssa RUGGIERI LAURA punti 42/50;
9. Dr.ssa BESANA ALESSIA punti 41/50;
10. Dr.ssa GIURSO GUENDALINA punti 40/50;
11. Dr.ssa FRANCHINI MATILDE punti 39/50;
12. Dr.ssa CURATOLO ROSSANA punti 38/50;

2. di prendere atto che le Dr.sse Dorangricchia Patrizia, Salvati Rosanna, Milazzo Nicoletta, Benzoni 
Guido, Rossi Federica, Gorla Roberta M., Papadia Sara, Gagliardi Alessio, Berretta Elena, Liguori 
Francesca, Casile Giuseppina, Muccioli Milena, Sammartano Greta, Pasini Chiara e Ghiringhelli 
Arianna non si sono presentate al colloquio, risultando pertanto rinunciatarie alla selezione;

3. di prendere atto che sempre con verbale del 13.12.2022 la Commissione Esaminatrice propone 
l’affidamento e la realizzazione del Progetto dal titolo “Fondo per la promozione del benessere e della 
persona finalizzato a favorire l’accesso ai servizi psicologici”, finanziato da Regione Lombardia, alla 

Pagina 4 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

1° classificata, Dott.ssa Vurro Nicoletta nata il 28/02/1989, alla 2° classificata Dr.ssa Bianchi Daniela 
nata il 21/08/1962 ed alla 3° classificata Dott.ssa Bruni Claudia nata il 06/02/1983, a far tempo dal 
19.12.2022 e fino al 18.12.2023, per n. 18 ore settimanali di attività cadauna, da svolgersi presso la 
S.C. Psicologia Clinica dell’Asst Santi Paolo e Carlo, meglio descritte nell’allegato 1) parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

4. di stipulare contratto di lavoro a progetto con la Dott.ssa Vurro Nicoletta nata il 28/02/1989, con la 
Dott.ssa Bianchi Daniela nata il 21/08/1962 e con la Dott.ssa Bruni Claudia nata il 06/02/1983;

5. che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 64.509,70=, trova copertura nel codice 
Progetto PPSICO22BENES e verrà imputato sul conto 3F070900 “Compensi a consulenti su Progetti 
Regionali ”- CDC 103040401 - PEC Bilancio d’esercizio 2022-2023, meglio descritto nell’allegato 1) 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, come segue:

 Bilancio 2022 €   2.687,90= - autorizzazione di spesa n. 2022002934;
 Bilancio 2023 € 61.821,79=;

6. di dare mandato al Responsabile del progetto, Prof.ssa E.A.M. Vegni, di:
 vigilare sul rispetto, sia dal punto di vista quantitativo che qualitativo, delle modalità di attuazione 

del progetto  oggetto del presente provvedimento;
 disporre che la rilevazione mensile dello stato di avanzamento dei predetti progetti avvenga in 

modo corretto e preciso, tramite compilazione e sottoscrizione di apposito modulo di 
rendicontazione;

 monitorare la relativa spesa nel rispetto del budget assegnato;
 rivalutare costantemente l’opportunità e la convenienza economica di tali attività progettuali, 

verificando in particolare il permanere delle condizioni di necessità che hanno determinato 
l’emanazione degli stessi;

7. di prevedere la possibilità per l’ASST Santi Paolo e Carlo di risolvere il contratto con un preavviso di 
15 (quindici) giorni a seguito di eventuali modifiche organizzative o per riduzione dei relativi 
finanziamenti;

8. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 5 di 6



Descrizione 

conto
Conto N. Sede Dipartimento

U.O. di 

assegnazione

Centro di 

costo

Nome 

Professionista
Qualifica

costo 

orario

ore 

settim.

tot. 

Settim.
Tot ore

anno di 

bilancio 

Data inizio 

rapporto

Data fine 

rapporto

Compenso 

lordo

enpab 

enpap-iva
inail inps irap

totale 

Compenso 

+ oneri

Autorizzazione

Prog. 

Finanziato
3F070900 S. Paolo

Salute Mentale e 

Dipendenze

Pr. Benessere Reg. Lom. 

Psicologia Clinica
103040401 Vurro Nicoletta Psicoterapeuta 24,40   18 2 36 2022 19/12/2022 31/12/2022 878,40 17,57 895,97

2022002934

Prog. 

Finanziato
3F070900 S. Paolo

Salute Mentale e 

Dipendenze

Pr. Benessere Reg. Lom. 

Psicologia Clinica
103040401 Bianchi Daniela Psicoterapeuta 24,40   18 2 36 2022 19/12/2022 31/12/2022 878,40 17,57 895,97

2022002934

Prog. 

Finanziato
3F070900 S. Paolo

Salute Mentale e 

Dipendenze

Pr. Benessere Reg. Lom. 

Psicologia Clinica
103040401 Bruni Claudia Psicoterapeuta 24,40   18 2 36 2022 19/12/2022 31/12/2022 878,40 17,57 895,97

2022002934

2.635,20 52,70 0,00 0,00 0,00 2687,90

Prog. 

Finanziato
3F070900 S. Paolo

Salute Mentale e 

Dipendenze

Pr. Benessere Reg. Lom. 

Psicologia Clinica
103040401 Vurro Nicoletta Psicoterapeuta 24,40   18 46 828 2023 01/01/2023 18/12/2023 20.203,20 404,06 20.607,26

2023002934

Prog. 

Finanziato
3F070900 S. Paolo

Salute Mentale e 

Dipendenze

Pr. Benessere Reg. Lom. 

Psicologia Clinica
103040401 Bianchi Daniela Psicoterapeuta 24,40   18 46 828 2023 01/01/2023 18/12/2023 20.203,20 404,06 20.607,26

2023002934

Prog. 

Finanziato
3F070900 S. Paolo

Salute Mentale e 

Dipendenze

Pr. Benessere Reg. Lom. 

Psicologia Clinica
103040401 Bruni Claudia Psicoterapeuta 24,40   18 46 828 2023 01/01/2023 18/12/2023 20.203,20 404,06 20.607,26

2023002934

60.609,60 1.212,19 0,00 0,00 0,00 61.821,79

TOT. GEN 63.244,80 1.264,90 0,00 0,00 0,00 64.509,70

Pagina 6 di 6


		2022-12-29T10:22:09+0000




